Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22,Centro - CEP: 56120-000

www.verdejante.pe.gov.br

CNPJ n° 11.348.570/0001-93

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, PARA RECEBIMENTO DE
ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS.

PROCESSO Nº 051/2022

CARTA CONVITE Nº 015/2022

Aos 05 (cinco) dias do mês de dezembro do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), às 09h00min horas, no Prédio sede da
Prefeitura Municipal de Verdejante/PE, em sua sala, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, formada por três
servidores abaixo assinados para juntos, receberem os envelopes contendo documentação e, envelopes contendo
propostas de preços, referente ao processo de licitação acima identificado que visa: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO
RAMO PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE PALCO,
FECHAMENTO DE PALCO, GRADIS, SISTEMA DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, GERADORES E AFINS, PELO
PERÍODO DE DOZE MESES, PARA AS FESTIVIDADES DA CIDADE E DOS DISTRITOS, NESTE MUNICÍPIO DE
VERDEJANTE/PE. Foram convidados os seguintes licitantes: YEDILTON PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, empresa
devidamente legalizada, cadastrada com o CNPJ nº 09.596.268/0001-02; CL3 EMPREENDIMENTOS LTDA, empresa
devidamente legalizada, cadastrada com o CNPJ nº 23.802.474/0001-52 e J I BARROS EIRELI, empresa devidamente
legalizada, cadastrada com o CNPJ nº 10.679.439/0001-46. No horário estabelecido no edital/convite, compareceram
todos os licitantes convidados. A Sra. Presidente da CPL mandou que fossem recebidos os envelopes contendo os
documentos de habilitação e propostas financeira de preços. Recebidos os envelopes a Sra. Presidente mandou que
fosse aberto os de habilitação. Abertos os envelopes os documentos foram submetidos a uma análises pela CPL e em
seguida a Sra. Presidente da CPL e membros declararam que as empresas licitantes foram todas HABILITADAS neste
certame, por estarem com a documentação conforme edital/convite. A Sra. Presidente da CPL mandou que fossem
abertos os envelopes de propostas de preços:  Os preços foram registrados conforme propostas juntadas aos autos e
verificado que concluído o julgamento das propostas apresentadas a CPL declara que a vencedora desta licitação foi a
licitante: J I BARROS EIRELI, por ter a mesma apresentado o menor preço unitário e global na sua proposta. A Sra.
Presidente perguntou aos licitantes se os mesmos dispensa os prazos de recursos para a fase de julgamento de
propostas todos responderam que SIM.  A Sra. Presidente da CPL agradeceu a presença dos licitantes e dos membros
da CPL e mandou que a presente ata fosse encerrada, sendo a sessão suspensa por 20 minutos para que o Sr.
Secretário digitasse a mesma. Digitada a ata a mesma foi lida na presença dos licitantes e em seguida foi encerada e
assinada por todos os membros da CPL e pelos licitantes. Nada Mais. Dado e passado nesta Cidade de Verdejante/PE
em 05 de dezembro de 2022 às 10h28min (dez horas e vinte e oito minutos).

Comissão de Licitação

Raimunda de Oliveira Silva

Presidente da CPL

Antônio Vitalino Leandro Filho
Membro da CPL

Raquel Cardozo de Sá Sampaio Nogueira

Secretária da CPL

Louyse Monteiro Sá
Membro da CPL

Licitantes

YEDILTON PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA

CL3 EMPREENDIMENTOS LTDA

J I BARROS EIRELI

Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22,Centro - CEP: 56120-000

www.verdejante.pe.gov.br

CNPJ n° 11.348.570/0001-93

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS.

PROCESSO Nº 051/2022

CARTA CONVITE Nº 015/2022

ITEM ESPECIFICAÇÃO
PREÇO

ORÇADO
J I BARROS YEDILTON CL3

1

01 (um) PALCO medindo 12,00 (doze) metros de largura por 8,00 (oito)
metros, 5,00 (cinco) metros de profundidade, e altura de 2,00 (dois) a 3,00
(três) metros do chão, confeccionado em alumínio, piso acarpetado; 01
(uma) escadas; cobertura do teto em lona KP 1000 na cor Brancacabos de
aço e travamentos laterais; telas ortofônicas nas laterais e fundos na cor
preta; fechamentos laterais na cor preta; Incluindo mão de obra de
montagem e desmontagem.01 extintor de incêndio AP (água pressurizada)
12 litros e 01 extintor CO2 de 06 quilos.

R$ 4.575,00 R$ 4.400,00 R$ 4.500,00 R$ 4.575,00

2

SOM: 01 (uma) mesa de som de 48 (quarenta e oito canais) digital do tipo
(YAMAHA – ou similar), para P.A.; 02 (dois) Crossover digital; 16
(dezesseis) caixas parasub-wooferscada uma com dois alto-falantes de 18
polegadas e potência mínima de 13000W RMS; 16 (dezesseis) caixas de
médio. As caixas terão que apresentar sistema FLY ou LINE (suspensas)
e ferragens necessárias para a sustentação do mesmo; Sistema de
amplificação capaz de suportar a demanda de potência exigida acima e de
fabricação original cuja potência total de 30.000 (trinta mil) watts.
MONITOR(PALCO):01(uma)mesademonitorcom48(quarentaeoito)canais,
04 bandas de equalização paramétrica, 14 mandadasauxiliares + mix (LR);
10 (dez) canais de equalizador gráficode 31 bandas; 02 (dois) crossover
digital; 08 (oito) canais denoise-
gate;08(oito)canaisdecompressor;04(quatro)processadores de efeito; Side
Fill com 4 caixas para sub-woofer e 4 caixas de médio (mesmas
especificações do PA) paracadalado (esquerdoedireito); 04(quatro)
Monitores tipo drum “fill 2x15” (ou 1 x 18”) + 1x10” (ou 1x12”) + Driver de
2”ativos, para a bateria;08 (oito) “Monitores 15” + driver de 2”; Sistema de
amplificação que atenda às necessidades do sistema acima. MICROFONE
E ACESSÓRIOS SUFICIENTES PARA ATENDER BANDAS DE GRANDE
PORTE

R$ 5.675,00 R$ 5.500,00 R$ 5.600,00 R$ 5.675,00

3

ILUMINAÇÃO: 30 (trinta) Refletores opt par 1000W foco 02,03 e 05; 04
(quatro) MINI BRUTT de 6 lâmpadas; 01 (um) Canhão seguidores
HTI2000; Cabos e conexões necessários, Montadores e operadores
necessários, incluindo todo e qualquer material e equipamento necessário
para instalação e operação (especificações mencionadas como referencial
sendo admitidos equipamento com similaridade aos mencionados)

R$ 4.675,00 R$ 4.500,00 R$ 4.600,00 R$ 4.675,00

4 Gerador de Eletricidade 180 KVA (ABASTECIDO) R$ 2.675,00 R$ 2.500,00 R$ 2.600,00 R$ 2.675,00

5 Camarim 4x4 R$ 1.900,00 R$ 1.800,00 R$ 1.900,00 R$ 1.900,00

6 Grid em Alumínio P30 medindo 10x6 R$ 2.500,00 R$ 2.400,00 R$ 2.500,00 R$ 2.500,00